
- 1 -

平成２３年度 北中物語
平成２３年６月３０日第10号

文責：校長 中村 裕子
校長ｍａｉ ｌ yuko-nakamura@staff.gsn.ed.jp

「真」名選手・名監督・花田先生が北中に残してくださったお言葉を皆さんにお届けいたします。

○ 一つを極めるのは「命がけ」。（「マラソンはスポーツでなく芸術」と瀬古先生から教わった）
○ 「無知でいい」、しかし、わからないことをわかることが大事。
○ ｢運」は誰にも平等である。「運がない」と思っている人は、「運」に気づいていないから。

日頃、 努力している人は「運」に気づく。よい出会いが「運」を連れてくる。
○ 才能は有限、努力は無限(10のうち、２～３は教えてもらい、残る７～８は自分の努力で）
○ 強くなりたいなら「人間力」をあげること。(視野・知識を拡げる）本を読め！
○ ホスピタリィティマインド（感謝の心）があるか。全ての出会いに意味がある。
○ 練習にベストを尽くせ。それでも負けたらまた「努力」をする。
○ 「箱根駅伝に出たい」では箱根駅伝には出られない。出るためには優勝できる努力が必

要。（できるだけ大きな夢を持つ、そして少しずつ少しずつその夢に近づいていく）
○ 先頭を行く人(教師や親）が夢を持つと、子どもも夢を持てるようになる。
○ 本当に叶えたいことがあるなら、一日中「そのこと」を考える。（県大会で優勝したいな

ら、優勝することをずっと考えること）
○ 元米国大統領ケネディ氏の言葉、「周りが自分に何をしてくれるかではなく、自分が周り

に何ができるか」の意味をこの夏、考え、実行してほしい。

花田先生、お帰りになる際に今度は子どもたちと一緒に走ってくださると話してくださ
いました。花田先生ありがとうございました。そして上武大学駅伝部がんばってください。



- 2 -

お力を貸してください！！ 学校評価（保護者

用）

明日（７／１）、生徒が持って帰ります調査票は、皆様が北
中学校の教育活動について、日頃、どのようにお感じになって
いるかを知り、今後の教育活動に生かすことを目的と している
ものです。

北中学校の教育活動をさらに充実させていくために、皆様
のご意見やお考えを聞かせてください。
なお、下記にお願い事項を示しておきますので、よろしくお願

いいたします。不明な点については、教頭までご一報ください。

○ 調査票は、全学年とも共通です。本校が重点としていることが記載
されています。

○ 各ご家庭には、お子さんの数分の評価票を配布していますので、そ
れぞれのお子さんごとにご回答ください。
○ 記名については、自由としますが、ご記名くだされば、必要に応じ
て、個々に回答を差し上げたいと考えています。
○ 全家庭、同時期に実施・回収したいとの思いから、平成２３年７
月８日までに、学級担任までご提出くださるようお願い申し上げます。
（１００％の回収を目指しています。）

○ 全体的な結果につきましては、２学期初日に文書にてお知らせ
いたします。また、「生徒の評価」についても併せてお知らせいたし
ます。

ご 連 絡 く だ さ い
本校では、昨年度来、ホームページのリニューアルに伴い、

学校の状況を皆様に積極的に発信することを心がけ、毎日、
出来事をＵＰしています。どうぞ、ご覧ください。

そこで、確認をさせてください。ホ ー ム ペ ー ジ に 生 徒
の 顔 写 真 ・ 名 前 等 を 載 せ る こ と 、 併 せ て 各 種 便 り 等
へ の 掲 載 を 承 諾 で き な い 場 合 は 、 必 ず 学 級 担 任 ま
で 一 報 く だ さ い 。 (電 話 で 結 構 で す ）

なお、本校では、名前と写真が明確に一致するような掲載
はしておりませんが、この件、よろしくお願いいたします。

本校のホームページは「藤岡市立北中学校 トップペー
ジ」で検索しますと便利です。


